別記様式第８号
研 究 変 更 審 査 申 請 書（ ヒ ト ）

　　年　　月　　日

熊本県立大学
生命倫理審査委員会委員長　様

研究責任者　所属・職名
[bookmark: _GoBack]氏名

熊本県立大学における研究に係る生命倫理に関する指針第９条の規定に基づき、以下のとおり申請します。

受付番号

１　研究課題名

	２　研究責任者
	所属　　　　　　　　職　　　　　　氏名

	３　変更理由及び内容
　　（研究審査申請の段階から変更があった項目は全て記入すること。）

４　変更に伴う倫理的配慮
　(1) 研究対象者の人権の擁護

　(2) 研究対象者に理解を求め、同意を得る方法
      （インフォームドコンセントを行うための説明文書添付）
· 文書によるインフォームドコンセント
· 電磁的方法によるインフォームドコンセント

　(3) 生じる研究対象者への利益及び不利益並びに危険性

　(4) その他（研究対象者に経済的負担や謝礼が生じる場合、金額や物品の種目に
　　ついて具体的に記載すること。）

- 2 -
３－（２１）生命倫理に関する指針